
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ACQUISTO BITUME A FREDDO IN SACCHI PER MANUTENZIONE 
STRADE DEL CENTRO ABITATO DI MONTE SANT'ANGELO - 
ASSEGNAZIONE RISORSE AL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

 
L'anno duemiladieci, addì  nove del mese di giugno  alle ore 20 :00, nella Casa Comunale . 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/06/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/06/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  155    DEL  09/06/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   PREMESSO CHE: 
 
 - alcune strade interne del centro abitato di Monte Sant’Angelo necessitano di interventi di 
manutenzione straordinaria consistenti nel ripristino di buche mediante l’utilizzo di bitume a freddo in 
sacchi, ripristino di marciapiedi e pitturazione di ringhiere; 
 
 - per ovviare a tali inconvenienti, che rappresentano pericolo per la pubblica incolumità e 
conservazione del patrimonio comunale, è opportuno che questo Ente provveda all’acquisto di bitume 
a freddo in sacchi da posare in opera mediante l’utilizzo di  alcuni operatori LSU in forza a questo 
Settore; 
 
CONSIDERATO che l’esecuzione di tali lavori riveste carattere di urgenza ed indifferibilità, al fine di 
evitare danni a persone e/o cose; 
 
RITENUTO, pertanto, assegnare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici le risorse occorrenti per 
la realizzazione dei lavori di che trattasi,  per l’importo complessivo di Euro 3.700,00, IVA compresa, 
necessarie per l’acquisto di bitume a freddo in sacchi e materiale di consumo; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore Tecnico 
Territoriale, nonché quella in ordine alla regolarità contabile e finanziaria del Responsabile dei Servizi 
Finanziari, ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
 
per tutto quanto precisato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 
 
1) DI ASSEGNARE al Responsabile del Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico TROTTA, le risorse 
occorrenti per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria di alcune strade interne del 
centro abitato di Monte Sant’Angelo, consistenti nel ripristino di buche mediante l’utilizzo di bitume a 
freddo in sacchi, per l’importo complessivo di Euro 3.700,00; 
 
2) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico TROTTA, di 
predisporre tutti gli atti consecutivi alla presente deliberazione; 
 
3) DI DARE ATTO, altresì, che la somma complessiva di Euro 3.700,00 trova copertura finanziaria 
nell’Intervento C.I. 1080102 Cap. 972 del corrente esercizio; 
 
SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 

Visto l’art. 134, del D.Lgs.  n. 267/2000; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
           



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi

, la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo 
n. …… del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


